R E Q U E R I M E N T O Nº. 841
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o Bairro Conjunto Habitacional “Residencial Paratodos”, recentemente inaugurado nas margens da Rodovia Gastão Dal Farra;

Considerando que moradores do bairro estão reclamando de iluminação pública insuficiente em toda a sua extensão;

Considerando que a situação preocupa moradores e facilita a ação de pessoas mal-intencionadas;
Considerando a necessidade de efetuar melhorias visando uma iluminação pública mais eficiente e adequada, aos moradores e frequentadores do referido bairro, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar melhorias na iluminação pública do Conjunto Habitacional “Residencial Paratodos”, nas margens da Rodovia Gastão Dal Farra, visando tornar a iluminação pública mais eficiente, atendendo aos anseios de moradores e pessoas que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2018.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/gol